
Gestor - Ana Paula Silva Simões / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça Antônio Osório Batista

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WA/B5SHXGHCWGHU5VBSITA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Barro Preto
1 Quarta-feira • 26 de Agosto de 2020 • Ano  • Nº 1824

Prefeitura Municipal de 
Barro Preto publica:

 
 
 Adjudicação  da Dispensa de Licitação n° 068/2020 . 
 Homologação da Dispensa de Licitação n° 068/2020 . 
 Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 068/2020. 
 Resumo de Contrato nº 101/2020 Vinculado a Dispensa de Licitação 

Nº068/2020. 



                                    Estado da Bahia 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO 
                                          

 
 
 

Praça Antônio Osório Batista, n° 06 – Centro    CEP: 45.625-000     Fone/Fax (73) 3249-1197 
                        barropretoprefeitura@gmail.com             -       www.barropreto.ba.io.org.br 

CNPJ: 14.147.458/0013-82          Barro Preto – Bahia. 
JMS 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 068/2020 
ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

 
Nós membros da Comissão de Licitação, nos reunimos para analisar o processo de 
Dispensa de Licitação n° 068/2020 e após a verificação de todos os aspectos 
contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa 
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA  inscrita no CPF Nº 008.350.635-77,  Prestação 
de Serviço de capacitação implantação e assessoria ao setor de licitação para a 
modalidade pregão eletrônico em conformidade ao decreto federal 10.024/2019. pelo 
valor total de R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais). 
 

 
 
 Barro Preto, 20 de Agosto de 2020 

 
 
 
 

Renata Prates dos Santos. 
Presidente da Comissão de Licitação  

 
 
 

Adriana Santos de Freitas  
Secretária da Comissão  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barro Preto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WA/B5SHXGHCWGHU5VBSITA

Quarta-feira
26 de Agosto de 2020
2 - Ano  - Nº 1824

Licitações



                                    Estado da Bahia 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO 
                                          

 
 
 

Praça Antônio Osório Batista, n° 06 – Centro    CEP: 45.625-000     Fone/Fax (73) 3249-1197 
                        barropretoprefeitura@gmail.com             -       www.barropreto.ba.io.org.br 

CNPJ: 14.147.458/0013-82          Barro Preto – Bahia. 
JMS 

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 068/2020 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
O Processo Administrativo n° 088/2020, Dispensa de Licitação n° 068/2020, para 
que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação em favor da 
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA  inscrita no CPF Nº 008.350.635-77,  Prestação 
de Serviço de capacitação implantação e assessoria ao setor de licitação para a 
modalidade pregão eletrônico em conformidade ao decreto federal 10.024/2019. pelo 
valor total de R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais). 
 
 
 
 
 Barro Preto, 20 de Agosto de 2020 

 
 

  
 
 
 

 
 

Ana Paula Silva Simões Santos 
Prefeita Municipal de Barro Preto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barro Preto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WA/B5SHXGHCWGHU5VBSITA

Quarta-feira
26 de Agosto de 2020

3 - Ano  - Nº 1824



                                    Estado da Bahia 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO 
                                          

 
 
 

Praça Antônio Osório Batista, n° 06 – Centro    CEP: 45.625-000     Fone/Fax (73) 3249-1197 
                        barropretoprefeitura@gmail.com             -       www.barropreto.ba.io.org.br 

CNPJ: 14.147.458/0013-82          Barro Preto – Bahia. 
JMS 

 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica do Município, tornando-o parte 
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e 
legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes 
termos: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRO PRETO, inscrito no CNPJ sob o n° 
14.147.458/0001-82. 
 
CONTRATADO: HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA inscrita no CPF Nº 008.350.635-
77 
 
OBJETO: Prestação de Serviço de capacitação implantação e assessoria ao setor de 
licitação para a modalidade pregão eletrônico em conformidade ao decreto federal 
10.024/2019 
FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc.II, da Lei n° 8.666/93. 
 
VIGÊNCIA DE: 20/08/2020 A 31/12/2020. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais). 
 
 

 
 
 
 

Barro preto /BA, 20 de Agosto de 2020. 
 
 
 

Ana Paula Silva Simões Santos 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barro Preto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WA/B5SHXGHCWGHU5VBSITA

Quarta-feira
26 de Agosto de 2020
4 - Ano  - Nº 1824



                                    Estado da Bahia 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO 
                                          

 
 
 

Praça Antônio Osório Batista, n° 06 – Centro    CEP: 45.625-000     Fone/Fax (73) 3249-1197 
                        barropretoprefeitura@gmail.com             -       www.barropreto.ba.io.org.br 

CNPJ: 14.147.458/0013-82          Barro Preto – Bahia. 
JMS 

 
 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº068/2020 
 
 
CONTRATO Nº 101/2020 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRO PRETO, inscrito no CNPJ sob o n° 
14.147.458/0001-82. 
 
CONTRATADO: HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA  inscrita no CPF Nº 
008.350.635-77 
 
OBJETO: Prestação de Serviço de capacitação implantação e assessoria ao setor de 
licitação para a modalidade pregão eletrônico em conformidade ao decreto federal 
10.024/2019. 
FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc.II, da Lei n° 8.666/93. 
 
VIGÊNCIA DE: 20/08/2020 A 31/12/2020. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais). 
 
 

 
 
 
 

Barro preto /BA, 20 de Agosto de 2020. 
 
 
 

 
Ana Paula Silva Simões Santos 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barro Preto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WA/B5SHXGHCWGHU5VBSITA

Quarta-feira
26 de Agosto de 2020

5 - Ano  - Nº 1824


		2020-08-26T10:17:16+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




